

Zatwierdzenie
ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Gospodarki Leśnej
mgr inż. Paweł Artych

Olsztyn, 2009.07.29

Protokół

ze spotkania – konsultacji społecznych, w dniu 28 lipca 2009 r., wyznaczonych przez Nadleśnictwa lasów o szczególnych walorach przyrodniczych – HCVF (High Conservation Value Forests), zgodnie ze standardami FSC adoptowanymi do warunków polskich.

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele instytucji i organizacji pozarządowych, zgodnie z załączoną listą obecności.

Spotkanie otworzył i przywitał gości Z-ca Dyrektora RDLP w Olsztynie mgr inż. Paweł Artych, informując o obowiązku wyznaczenia lasów o szczególnych walorach przyrodniczych, m. in. ze względu na posiadany przez RDLP certyfikat FSC. Poinformował, że kryteria i zasady FSC zostaną zamieszczone na stronie internetowej RDLP. Proces wyznaczania w/w lasów będzie ciągły, ale kwestia udostępniania informacji musi być zgodna z obowiązującymi przepisami prawnymi, wynikającymi m.in. z ustawy o ochronie przyrody, ustawy z dnia października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Następnie Naczelnik Wydziału Ochrony Lasu i Przyrody przedstawił prezentację „Ochrona leśnej przyrody ochroną różnorodności biologicznej”, w której zawarł informację o RDLP, wybranych działaniach w ochronie leśnej przyrody - różnorodności biologicznej na terenie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie, zasadach i kryteriach FSC oraz kategoriach lasów o szczególnych walorach przyrodniczych (High Conservation Value Forests) w Polsce. Omówił także Zarządzenie Nr 24 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie z dnia 2008.08.26 w sprawie procedury wyznaczania i konsultacji społecznych lasów o szczególnych walorach przyrodniczych – HCVF zgodnie ze standardami FSC adaptowanymi do warunków polskich i Zarządzenie NR 23 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie z dnia 18 sierpnia 2008 r. w sprawie szczególnej ochrony zasobów rozkładającego się drewna w wybranych ekosystemach leśnych na terenie RDLP w Olsztynie.

Pan Tomasz Jarczyk przedstawił „Instrukcję wykonania warstw informacyjnych lasów o szczególnych walorach przyrodniczych (HCVF) w RDLP w Olsztynie”, na podstawie której Nadleśnictwa wykonały warstwy numeryczne w/w lasów. Zaprezentował także, na przykładzie Nadleśnictwa Olsztynek, mapę zawierającą walory przyrodnicze tego Nadleśnictwa.

Następnie prowadzący spotkanie Z-ca Dyrektora RDLP otworzył dyskusję, w której głos zabrał dr Jerzy Kruszelnicki reprezentujący Fundację Mazurskiego Parku pytając m.in. o cel posiadania przez RDLP certyfikatu FSC. Odpowiedzi udzielił pan Stanisław Dąbrowski, tłumacząc, że m.in. jest to ułatwienie dla naszych kontrahentów sprzedających produkty wyprodukowane z drewna pochodzącego z lasów posiadających certyfikat dobrej gospodarki leśnej (FSC).

Przedstawicielka Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego w Olsztynie – pani Teresa Trąger zapytała o rangę omawianych opracowań i ich powiązanie z planami

urządzenia lasu i planami zagospodarowania przestrzennego. Prowadzący udzielił odpowiedzi informując, że w trakcie rewizji planów urządzenia nadleśnictw wyznaczone lasy HCVF będą aktualizowane i zapisane w elaboratach i programach ochrony przyrody. Muszą też być spójne z planami zagospodarowania przestrzennego, sporządzane mapy będą udostępniane na potrzeby planowania przestrzennego.

Spotkanie zakończył Z-ca Dyrektora dziękując za uczestnictwo i informując, że po wykonaniu warstw numerycznych udostępni je na stronach internetowych, w sposób zgodny z przepisami prawa. Zachęcił wszystkich do zgłaszania ew. uwag do przedstawionych propozycji. Podkreślił, że jesteśmy jedyną instytucją, która posiada tak duży zasób informacji o walorach przyrodniczych regionu.

Protokółowała :


Anna Bartoszewicz

